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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
CONCURSO DE MERITOS CMA-019-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LA CONSTRUCCION DE UNA PLACA POLIDEPORTIVA UBICADA EN EL RESGUARDO
INDIGENA LA LLANURA- COMUNIDAD DE MIRALINDO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA
DEPARTAMENTO DE VICHADA.”

FECHA: 10 de julio de 2025
PRESUPUESTO: § 58.844.220,75

Se procede a relacionar la tnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION

1 INGARQ TORRES Y VENEGAS E.U 09/07/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el concurso de méritos abierto CMA-
019-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474
de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones
definitivo y la resolucion de apertura del proceso).

INGARQ TORRES Y RIL: DIEGO FERNANDO CEDULAR/L: 9431291 DE
VENEGAS E. U VENEGAS RIVERA YOPAL
No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccidn. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

S1 CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podréan presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el trémite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este dltimo en caso de considerario conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacidén y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal v suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este dltimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cual es
el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representaciéon legal expedido por la
Céamara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendréd como referencia para establecer el plazo de vigencia
del ceriificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para confraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Cddigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser
sociedad an6nima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal, - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta dltima.

SI CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

LEGAL.
CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO CCMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanio de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

CUMPLE Se procedié a
consultar el registré de
morosos o deudores
alimentarios del
representante legal, el
cual arroja que NOC
TIENE REGISTROS
DE DEUDORES
ALIMENTARIOS
MOROSOS

CUMPLIR

POR

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.
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el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigird las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma previsidn aplica para las personas juridicas extranjeras con
domicilio o Sucursal en Colombig, las cuales deben acreditar este requisito respecto
del personal vinculado en Colombia; persona natural: E! Proponente persona
natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este
dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expediciéon no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contrataciéon, se tendrda como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originaimente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
reuna los requisitos para acceder a la pensioén de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombiza las cuales deberdn acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD SOCIAL.

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo
tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

CUMPLE, FORMATO
1 CARTA DE
PRESENTACION,
LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacion presentada por la empresa INGARQ TORRES Y VENEGAS E.U, en el marco del proceso de
concurso de méritos abierto N° CMA-019-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad de los requisitos
juridicos exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los documentos habilitantes,
debidamente firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en concordancia con las disposiciones
normativas aplicables.

De acuerdo con lo anterior, a empresa queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de seleccion, al haber
acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacién legal, la validez de su propuesta, v
el cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

i
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CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

$ 5.888.422,10

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacidn de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estade SA

Péliza Automéviles:

¢ Correo electrénico: varificac

Lol Goviiass

wrmsdelesiadn.g

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:
° Correo electrémicor ver

fizas sutomovilesy

Gielestado com

Péliza de Seguros Generales:
e Correo electrénico: varificacio

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contrates:
s Teléfon /
s Correo electrénicor verificacion pol

ras.cnpimieniod

slnnoin

Péliza de SOAT:
o Teléfono: (4i

¢ {a nivel nacional)

e Correo electrénico:

Péliza de Vida:
o Correo electronico: vorfivacionp

GO

sraseles

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de a nivel nacional.

Nota: Estos canzles estdn destinados exclusivamente para la verificacion de politicas
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hity
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Policia Nacional de Colombia @ _ .
(https://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

s Correctivas RNMC

Sistema Registro Nacional de Med

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/07/2025 03:48:58 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 8431291 y Nombre:
DIEGO FERNANDQO VENEGAS RIVERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 119528917 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pégina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda éé Tmprimir g

515 9000

Policia Nacional de Colombia

Cireccién General - Cra.
Centro Administrativo Naci
Linea de atencidn: {




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy viernes 11 de

julio de 2025, a las 16:54:01, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

9431291

Cédigo de Verificacion

9431291250711165401

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo v nliimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con'los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 det 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

HERNAN GUILLERMO JCJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado

g
p o

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

f
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSARBILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 11 de

julio de 2025, a las 16:54:52, el ntmero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 74814742
Codigo de Verificacion 74814742250711165452

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6o: WEB

TR s

, Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. ..
g@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Kl Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




REPUBLICA DE COLDMBIA

PNI/

Cummo‘}’zufnsloﬁa‘l‘)\l’ﬁ‘ciami de htginiuﬂn

Autenticacién de Certificado de Vigencia
y Antecedentes Disciplinarios

Autenticacién de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios

39

no
U
U
~}

Numero de consecutivo CVAD-20

o
O
i

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y
corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a
continuacién:

Tipo de Identificacion CEDULA DE CIUDADANIA Namero de Identificacion 9431291

Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL Nimero de Matricula 25202-207565

Nombre completo

DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA

Profesién

INGENIERIA CIVIL




Datos Certificado

-
e % :

Datos Certificado

Sanciones

Validez

Radicacion

Nro. Certificado
Dirigido

o ria
Contador

Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion
Nro. Tarjeta

Fecha Resolucion JCC

/%) Sanciones

El contadar no lisne sanciones registradas.,

Cerlificads VIGENTE

CER-08263357
SABABOTFTABTS629
QUIEN INTERESE

Desde fa fecha de inscripcidn

OSCAR EDUARDO PAEZ RODRIGUEZ |

cC

74814742

YOPAL (CASANARE)
142234-T

11/06/2009

Fecha Solicitud Certificado

Abril 2028

T W
2 3
9 10
16 17
23

Activar Modo de Lector de Pantalla

5 8
12 13
19 X
26 U7

version 1.0
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@ Nha 2ido expedido |

BE coMERCIO DE CASANARE Jrs

Sdigo verificacisn: Nimero del recibo:
3BSpVELILD 5000877004
Operacién: 99-Us PUBY- Expediente: 3784
20250707-0r124

Fecha de expedicidn:
o7

Razén social: INGARQ
TORRES & VENEGAS EL

Tipo certificado: CerPro

A continuacion podrg o
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[NICIO CONTACTENOS

PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 03:40:37 PM horas del 11/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9431291

Apellidos y Nombres: RIVERA DIEGO FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombiza.

—a cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes vy para quienes la autoridad judicial

competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el

documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

gfresyrarelsy

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

la Republica

Presidencia de

Portal Unico de

Contratacion

Todos los derechos reservados.




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBITA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:46:31 PM horas del 11/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74814742
Apellidos y Nombres: PAEZ RODRIGUEZ OSCAR EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con o establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

_a cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Corstitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si iiene alguna duda con el resultado, consulie las preguntas frecuentes o acérquese z las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Portal Unico de

| Ministerio de

S

e SR
la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.



CERTIFICA

DO DE ANTECEDENTES

) 15:49:28
OCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
ERAL DE LA NACION No. 275860902

Bogota DC, 11 de julio del 2025

_La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR)), el(la) sefior(a) DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 9431291:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penzles,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SCLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

OCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 0
GENERAL DE LA NACION No. 275861017

Bogota DC, 11 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el(la) sefor(a) OSCAR EDUARDO PAEZ RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74814742:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términes gue
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000210315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO

DE ANTECEDENTES

17:17:08
DURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
LA NACION No. 275871182

Bogota DC, 11 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), ta persona INGARQ TORRES & VENEGAS E.U identificado(a) con NIT nimero 8004662785:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con respensabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar Ia informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION ;

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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¥ Consulte su estado RUT.

rieie | Usuarios registrados

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

Por favor suministre los siguientes datos

NIT

Primer Apellido

Primer Nombre

Fecha Actual

Estado

?@B Buscar }

9431291

n
EEDV
9

iOperacion exitosa!

VENEGAS . Segundo Apellido RIVERA

0

DIEGO Otros Nombres FERNANDO

11-07-2025 15:56:55

REGISTRO ACTIVO

Registro Activo: Corresponde a los NIiT que se encuentran vigentes en ia base de dalos de la DIAN.

CLOUDFLARE

Privacidad - Términos




@ { Usuarios registrados

» Consulte su estado RUT.
FEEGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

Por favor suministre los siguientes datos

.
|
NIT 900466278 ﬂ % DV
Razon Social INGARQ TORRES & VENEGAS E.U
Fecha Actual 11-07-2025 15:58:11
Estado REGISTRO ACTIVO
Registro Activo: Corresponde a los NIT que se encuentran vigentes en la base de datos de la DIAN.

iOperacién exitosa! CLOUDFLARE
Privacidad + Jérminos

;@j Buscar J
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO
CMA-019-2025

Villavicencio, Meta, 10 de Julio 2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LA CONSTRUCCION DE UNA PLACA POLIDEPORTIVA UBICADA EN EL RESGUARDO
INDIGENA LA LLANURA- COMUNIDAD DE MIRALINDO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA
DEPARTAMENTO DE VICHADA.

PRESUPUESTO OFICIAL: $58.844.220,75

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (06) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del concursc de méritos abiertos CMA-
019-2025 del nueve (09) del mes de julio de 2025, cumpliendo con lo establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, ast:

PROPONENTE 1:

INGARQ TORRES & VENEGAS E.U.

R/L: DIEGO FERNANDC VENEGAS RIVERA

C.C. NO.9.431.291 DE YOPAL

DIRECCION: CALLE 15A NO. 22-108 BARRIO CENTRO DE AGUAZUL CASANARE
CORREOQ ELECTRONICO: taxreviewerandcounte ailcom

TELEFONO: 3143322972

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

INGARQ  TORRES &

REQUISITO | PARAMETROS
: ; VENEGAS E.U.

INDICE DE LIQUIDEZ
>12 HABIL El indice es 30,90

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
=60% es 0.02

:T\IA'I"ZEORi\IngE COBERTURA DE > 2.0 HABIL cuenta con una cobertura
- de 306,69

nejecutiv

505UpE




LR B,
B GOmERNG B CoLG

CAPITAL DE TRABAJO CDT HABIL cuenta con un capital de
($5.884.422,075) | trabajo de $375.622.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>0.02
0.11
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>0,01
de 0.10

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente INGARQ
TORRES & VENEGAS E.U., Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego
de condiciones de la presente convocatoria. POR O QUE SE ENCUENTRA
HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

Q,///k‘ /// X

DAYANA MARCELA CARVAJAL
Evaluador Financiero /

URre.eov.co - iuridica@
oficinadecontratacion®




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR ?3 GOBIERNO DE COLOMBIA
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-019-2025

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE UNA PLACA POLIDEPORTIVA UBICADA EN EL RESGUARDO INDIGENA LA LLANURA - COMUNIDAD DE MIRALINDO EN EL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA DEPARTAMENIO DE VICHADA

VALOR EN

SWIALY 41,34

r Villavicencio, 10 de Julio de 2025 PRESUPUESIO 0F|CIAL. $ 58.844.220.75

PROPONENTE 1: [INGARQ TORRES & VENEGAS NIT 900.466.278-5 REPRESENTANTE LEGAL:| DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA FECHA DE CIERRE ?/07/2025

VB{!HCACIGN OE EXFenlEnciA gm'aw.’ | VAIORTOTALDH CONTRATO BN StV

. Nﬁmer&' !rdervm!oda (-} pwyedox qus cocrexpondun ohcynn

; con!ecédo und o a!gum:s defay xlgu!em‘a: ocﬁﬁdade: ,
o ‘consecuiivo : - = - .
:;‘é:m: | Contuccién ylateconﬂmcdén de pmquetylo . VALORTOTAL DEL
Oiden élecitade. e1pacio publico _VALORTOTAL | vatoR TOTAL cougrmlg 2
EJECUTADO DEL| REPORTAD
enel RoP . Constueaitny/o me]omxriemo /o rehabiacién y/o cow)mino ;RUP (WO" E\}; AFECTADO POR B
montenimiento y/o odecuocl&n yloretonomiento ds PORCENTAJE OE
enﬁicudonex - . PARTICIFACION |
el FIRTy
APORTA
INDICANDO
QuE
IMTERVENTORIA TECHCA| ’é‘“*_‘f[; 3;‘ CUMPLE
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE] o o ACREDITA
LA CONSTRUCCION DE PAPOUE INGARQ APORTA EXPERIENCIA
1 31 RECREQ-DEPORTIVO 232,99 § 582.473.335| 58247 23299 CUMPLE 23299 ’“fgbi’;ff £ 1 20150263 g‘" :8 :i C | 4% | TORRES& | 21/05/2019 | 17/04/2022 TER‘;ZL’;@,EO‘ .| FROMATOB | ESPECIRCA
CONEXIONES PEATONALES EN EL VENEGAS " | DIIGENCIADO Y| ADICIONAL
PREDIO DENOMINADO PARGUE DE| DOCULENTO |FRMADO POREL
ARROZ DEL MUNICIFIO DE AGUAZUL corwgéectAL FROPONENTE | No ACREDTA
i FORMACION
ACADEMICA
ADICIONAL
23299
El Proponente de acreditar experiencia a través de informacion consignada en el RUP CUMPLE
E{ RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme CUMPLE
pte podré acreditar la experiencia en minimo un (1) contrato méximo cinco (5), maximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional, o méximo Siete si acredita MiPymes (7) y emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional CUMPLE
Ei Proponente de acreditar experiencia a través de la presentacion del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que integrante aporta {os contratos sefialados en el Formato 3 CUMPLE
La fecha de terminacion del contrato o contratos aportados como experiencia es posterior a la fecha de cierre de! presente proceso de contratacion CUMPLE
L de tres (3) afios de constitucién de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que fa constituyen debe aportar documento suscrito por el representante legal y el revisor fiscal o contador publico (segtin corresponda) donde se indique la conformacion de la persona juridica. NiA
En el caso de proponentes plurales los demas integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de la experiencia solicitada NIA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aporar como minimo el 50% de Ja experiencia CUMPLE
. El Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para Ja acreditacidn de la experiencia sefialados en el numeral 10.1.5 CUMPLE
Cantidad de contratos aportados 1

AN

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATlVA FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE UNA PLACA
POLIDEPORTIVA UBICADA EN EL RESGUARDO INDIGENA LA LLANURA - COMUNIDAD DE MIRALINDO EN EL MUNICIPIO
DELA PRIMAVERA DEPARTAMENTO DE VICHADA :

VERIFICAC!ON PROPUESTA ECONOMICA

e . CMA-019-2025

5 PLAZOESTABLECIDO o wl i 6'MESES : : INGARQ TORRES & VENEGAS E.U.

PLAZO OFERTADO 6 MESES

2.VERIFICACION DE ITEM-VALOR

PRESUPUESTO OFICIAL
COSTOS DE PERSONAL COSTOS DE PERSONAL
VALOR 5 TIEMPO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
CARGO/OFICIO I CANTIDAD [ UNITARIO % DEDICACION; MESES VALOR TOTAL OFERTADO OFERTADO OBSERVACION
PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL PROFESIONAL.
Director de Interventotia 1 $ 3.350.000,00 20% 6 $ 4.020.000,00 $3.350.000,00( § 4.020.000,00 Ninguna
Resid: de Interventoria 1 $2.650.000,00 75% 6 $ 11.925.000,00] $2.650.000,00f $ 11.925.000,00 Ninguna
Inspector de Interventoria 1 $ 1.425.000,00 100% 6 3 8.550.000,00] $1.420.000,00{ $  8.520.000,00 Ninguna
SUBTOTAL PERSONAL|
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL|
$ 24.435.000,00; PROFESIONAL OFERTADO| $ 24.465.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR| 1,715 § FACTOR MULTIPLICADOR] 1,718
TOTAL COSTOS|
TOTAL COSTOS PERSONAL| §  42.008.925,00) PERSONAL OFERTADO, $ 41.957.475,00
COSTOS DIRECTOS COSTOS DIRECTOS
VALOR TIEMPO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
CONCEPTO l UND l UNITARIO l CANTIDAD iINClDENCIA |MESES l VALOR TOTAL OFERTADO OFERTADO l OBSERVACION
Laboraterio Laboratorio
de L rio (proctor modificado, di .
° y ensayos de . N Und $1.200.000,00 1,00 100% 100 § 1.200.000,00] $1.200.000,00( § 1.200.000,00 Ninguna
Otros costos Otros costos
icios de top i pografo y cad {Incluye o .
transito, nivel y elementos complemementarios) Mes $ 1.200.000,00 1,00 20% 600} § 1.440.000,00] $ 1.200.000,00( $ 1.440.000,00 Ninguna
Alquiter de oficina Mes $ 800.000,00 1,00 100% 600 $ 4.800.000,00) $800.000,00[ § 4.800.000,00 Ninguna
SUBTOTAL COSTOS
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS| 440.¢
$ 7.440.000,00, DIRECTOS OFERTADO $ 7.440.000,00
SUBTOTAL VALOR;
SUBTOTAL VALOR INTERVENTORIA (COS P INTERVENTORIA (COSTOS
Lo RIA ( TOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS)| §  49.448.925,00 DE PERSONAL + COSTOS| $49.397.475,00
DIRECTOS) OCFERTADO
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA| 19% $ 9.395.296,00 19% $ 9.385.520,00 Ninguna
TOTAL VALOR|
TOTAL VALOR INTERVENTORIA| §  58.844.221,00 INTERVENTORIA|  § §8.752.995,00 Ninguna
OFERTADOQ|

VERIFICACION DE ITEM-VALO

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
EVALUADOR TECNICO
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